



ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09.01.2024 г. № 2-П
Челябинск

О внесении изменений в
постановления Правительства
Челябинской области
от 15.09.2015 г. № 443-П,
от 15.09.2015 г. № 444-П

Правительство Челябинской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановления Правительства Челябинской области от 15.09.2015 г. № 443-П, от 15.09.2015 г. № 444-П.
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

Председатель
Правительства Челябинской области



А.Л. Текслер

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства
Челябинской области
от 09.01. 2024 г. № 2-п

Изменения,
которые вносятся в постановления Правительства Челябинской области
от 15.09.2015 г. № 443-П, от 15.09.2015 г. № 444-П

1. В постановлении Правительства Челябинской области от 15.09.2015 г. № 443-П «Об Административном регламенте предоставления государственной услуги по выдаче разрешения на строительство в случае, если строительство объекта капитального строительства планируется осуществлять на территориях двух и более муниципальных образований (муниципальных районов, городских округов), и в случае реконструкции объекта капитального строительства, расположенного на территориях двух и более муниципальных образований (муниципальных районов, городских округов), за исключением строительства и реконструкции автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения, а также частных автомобильных дорог» (Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 16 сентября 2015 г.; 2 февраля 2016 г.; 21 сентября 2017 г.; 25 мая 2018 г.; 4 декабря 2018 г.; 30 августа 2019 г.; 10 октября 2019 г.; 1 июня 2020 г.; 23 июля 2021 г.; 14 декабря 2021 г.; 12 августа 2022 г.; 26 июня 2023 г.):

1) в наименовании постановления слова «(муниципальных районов, городских округов)» заменить словами «(муниципальных районов, муниципальных округов, городских округов)» в обоих случаях;

2) в пункте 1 слова «(муниципальных районов, городских округов)» заменить словами «(муниципальных районов, муниципальных округов, городских округов)» в обоих случаях;

3) пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Министерству строительства и инфраструктуры Челябинской области (Элбакидзе Ю.С.) при предоставлении государственной услуги по выдаче разрешения на строительство в случае, если строительство объекта капитального строительства планируется осуществлять на территориях двух и более муниципальных образований (муниципальных районов, муниципальных округов, городских округов), и в случае реконструкции объекта капитального строительства, расположенного на территориях двух и более муниципальных образований (муниципальных районов, муниципальных округов, городских округов), за исключением строительства и реконструкции автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения, а также частных

автомобильных дорог, руководствоваться Административным регламентом, утвержденным настоящим постановлением.»;

4) в Административном регламенте предоставления государственной услуги по выдаче разрешения на строительство в случае, если строительство объекта капитального строительства планируется осуществлять на территориях двух и более муниципальных образований (муниципальных районов, городских округов), и в случае реконструкции объекта капитального строительства, расположенного на территориях двух и более муниципальных образований (муниципальных районов, городских округов), за исключением строительства и реконструкции автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения, а также частных автомобильных дорог, утвержденном указанным постановлением:

в наименовании Административного регламента слова «(муниципальных районов, городских округов)» заменить словами «(муниципальных районов, муниципальных округов, городских округов)» в обоих случаях;

в пункте 1 раздела I слова «(муниципальных районов, городских округов)» заменить словами «(муниципальных районов, муниципальных округов, городских округов)» во всех случаях;

в разделе II:

в абзаце первом пункта 6 слова «(муниципальных районов, городских округов)» заменить словами «(муниципальных районов, муниципальных округов, городских округов)» в обоих случаях;

в подпункте 3 пункта 9 слова «(муниципальных районов, городских округов)» заменить словами «(муниципальных районов, муниципальных округов, городских округов)» в обоих случаях;

пункт 31-1 раздела III признать утратившим силу;

в грифе приложения 2 к указанному Административному регламенту слова «(муниципальных районов, городских округов)» заменить словами «(муниципальных районов, муниципальных округов, городских округов)» в обоих случаях.

2. В постановлении Правительства Челябинской области от 15.09.2015 г. № 444-П «Об Административном регламенте предоставления государственной услуги по выдаче разрешения на ввод объекта капитального строительства в эксплуатацию в случае, если строительство объекта капитального строительства осуществлялось на территориях двух и более муниципальных образований (муниципальных районов, городских округов), и в случае реконструкции объекта капитального строительства, расположенного на территориях двух и более муниципальных образований (муниципальных районов, городских округов), за исключением строительства и реконструкции автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения, а также частных автомобильных дорог» (Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 16 сентября 2015 г.; 2 февраля 2016 г.; 21 сентября 2017 г.; 25 мая 2018 г.; 4 декабря 2018 г.; 30 августа 2019 г.; 10 октября 2019 г.; 1 июня 2020 г.; 14 декабря 2021 г.; 12 августа 2022 г.; 26 июня 2023 г.):

1) в наименовании постановления слова «(муниципальных районов, городских округов)» заменить словами «(муниципальных районов, муниципальных округов, городских округов)» в обоих случаях;

2) в пункте 1 слова «(муниципальных районов, городских округов)» заменить словами «(муниципальных районов, муниципальных округов, городских округов)» в обоих случаях;

3) пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Министерству строительства и инфраструктуры Челябинской области (Элбакидзе Ю.С.) при предоставлении государственной услуги по выдаче разрешения на ввод объекта капитального строительства в эксплуатацию в случае, если строительство объекта капитального строительства осуществлялось на территориях двух и более муниципальных образований (муниципальных районов, муниципальных округов, городских округов), и в случае реконструкции объекта капитального строительства, расположенного на территориях двух и более муниципальных образований (муниципальных районов, муниципальных округов, городских округов), за исключением строительства и реконструкции автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения, а также частных автомобильных дорог, руководствоваться Административным регламентом, утвержденным настоящим постановлением.»;

4) в Административном регламенте предоставления государственной услуги по выдаче разрешения на ввод объекта капитального строительства в эксплуатацию в случае, если строительство объекта капитального строительства осуществлялось на территориях двух и более муниципальных образований (муниципальных районов, городских округов), и в случае реконструкции объекта капитального строительства, расположенного на территориях двух и более муниципальных образований (муниципальных районов, городских округов), за исключением строительства и реконструкции автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения, а также частных автомобильных дорог, утвержденном указанным постановлением:

в наименовании Административного регламента слова «(муниципальных районов, городских округов)» заменить словами «(муниципальных районов, муниципальных округов, городских округов)» в обоих случаях;

в пункте 1 раздела I слова «(муниципальных районов, городских округов)» заменить словами «(муниципальных районов, муниципальных округов, городских округов)» во всех случаях;

в абзаце первом пункта 6 раздела II слова «(муниципальных районов, городских округов)» заменить словами «(муниципальных районов, муниципальных округов, городских округов)» в обоих случаях;

пункт 31-1 раздела III признать утратившим силу;

в грифе приложения 2 к указанному Административному регламенту слова «(муниципальных районов, городских округов)» заменить словами «(муниципальных районов, муниципальных округов, городских округов)» в обоих случаях.